(79) Rom. edit. sola, qui eripiat.

(80) Mss. aliquot, permittitur tentari, quantum scitur ferre posse ? At locus integer a vocibus, Quomodo tamen usque ad Quapropter, charissimi, omittitur in ms. Corb.

(81) Edit. Rom., in idolo aliquid speret de eo, vel. autem ac mss. eo tantum discrepant, quod ille habent etiam speret : et illorum nonnulli pro de eo

A unius Dei fidem corrumpere, Satanæ adinvenit. Unde et Joannes apostolus in epistola sua dicit : Ad hoc venit Filius Dei, ut solveret opera diaboli (*I Joan.* iii, 8).

(Vers. 21.) • Non potestis calicem Domini bibere et calicem dæmoniorum ; non potestis mensæ Domini communicare et mensæ dæmoniorum. • Sicut et Dominus ait : • Non potestis Deo servire et mammonæ (*Matth.* vi, 24) ; • quia qui calicem dæmoniorum bibit, calicem Domini insultat ; et cum mensæ dæmoniorum communicat, mensæ Domini, id est altari, obstrepit, et Domini corpus crucifigit. Ideo enim Christus crucifixus est, ut dissolveret opera diaboli (83). Qui ergo facit opera diaboli, Christo repugnat.

B (Vers. 22.) • Aut æmulamur Dominum Jesum ? Numquid fortiores illo sumus ? • Vix sit ut humilis zeletur potentem ; scit enim non sibi competere, in quo illi potest invideri : sed aut æquali invidetur, aut prope æquali. Ideo Apostolus non posse dixit homines æmulari Dominum Jesum, propterea quia illum sciunt Dominum : si quominus, non videbitur eis dignus esse vocari Dominus, quem zelantur ne Dominus sit. Zelo enim Satanæ idololatriam invenit ut homines, negando Deum Dominum, idolis serviant quasi diis et dominis. • Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt. • Omnia dicit licere secundum legem naturæ ; omnia enim munda sunt. De escis enim agebatur, et carne idolis immolata. Nam quæ prohibita et interdicta sunt, quomodo dici possunt licere, cum hic etiam ipsa, quæ concessa sunt, significet 146 aliquando non expedire ? sicut dicit apostolus (84) Petrus : • Si hæc est causa viri cum uxore, non expedit nubere (*Matth.* xix, 10). •

(Vers. 23.) • Omnia mihi licent, sed non omnia ædificant. • Idem sensus est, quia licet omnia edere : sed quod idolis immolatur, non ædificat ; quia scandalum facit fratri, sicut supra dictum est : ideoque a licitis aliquando temperandum est, ut prosit. Hinc est unde sumptus ab iis, cum ei liceret, noluit accipere, sciens non expedire.

(Vers. 24.) (85) • Nemo quod suum est quærat, sed quod alterius. • Verum est quod dum unusquisque in idolo recumbit, voluntati suæ satisfacit, et fratri conscientia infirmitate scandalum ponit. Quapropter festinandum est pro charitate Domini nostri Jesu Christi ; ut et magis quæ sunt salutis proximi necessaria prohibeamus, quam nostræ voluntati, sicut idem Apostolus, vas electionis, et medicus spiritualis, ait : • Non quærens quod mihi utile est, sed quod multis (*infra*, vers. 33). •